

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 1/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	0,11	0,33
CAPA DA ALAVANCA DE CAMBIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	4,00	4,00
CALÇO EIXO PRINCIPAL 0.3	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	1,60	4,80
BOMBA DE COMBUSTIVEL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	206,27	206,27
PARAFUSO ALEN 10 X 30	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	2,00	6,00
CONTRA PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,25	0,25
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	33,00	33,00
THINER	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	L	7,00	3,50
PARAFUSO ALEN 12 X 40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	2,00	6,00
PRESILHA PLASTICA TR50R.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	0,30	0,90
TERMINAL DE BATERIA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	4,00	4,00
ARRUELA DE VEDAÇÃO 20 mm	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	0,70	1,40
ARRUELA DE VEDAÇÃO 14 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	PC	0,45	2,25
FLUIDO FREIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	L	10,00	10,00
CORRÊIA A21	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	4,08	8,16
ARRUELA 1/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	0,11	0,66
PARAFUSO ALEN 1/4 X 1. 1/2.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	1,25	3,75
CARÇA DO PRÉ-FILTRO 65	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,00	5,00
MANGUEIRA PARA USO AUTOMOTIVO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,25	PC	5,00	1,25
SERVIÇO EMBREAGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	200,00	200,00
SERVICO DE TORNO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	180,00	180,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	HRS	65,00	260,00
KIT DA ALAVANCA REGULADORA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	98,81	277,67
ROLAMENTO DA CAIXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	72,00	72,00
PORCA 3/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,80	0,80
BUCHA DO EIXO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	21,50	21,50
ANTIFERRUGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	FRAS	7,50	3,75
MOLA EMBREAGEM V-888P 685 785	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	240,00	240,00
PARAFUSO 6 X 30	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	0,18	0,18
CALÇO EIXO PRINCIPAL 0.3	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	1,60	4,80
ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	28,00	28,00
COLA ALTA TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	24,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENGRENAGEM REDUZIDA V 651301	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	194,00	194,00
GARFO REDUZIDA L-5	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	194,00	194,00
ANEL SINCRONIZADOR 3813905.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	38,00	76,00
CHAVETA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	6,00	18,00
CAPA E CUBO CAIXA VALMET TDS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	238,00	238,00
DISCO DE EMBREAGEM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	144,30	288,60
MOLA DA TRAVA SINCRONIZADOP	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	1,50	3,00
ARRUELA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	KIT	0,50	3,00
PARAFUSO ALEN 12 X 40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	2,00	6,00
OLEO DE CAIXA/DIFERENCIAL 140 - TIPO TRM5.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	L	8,50	51,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	901,00	901,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	44,52	44,52
VEÍCULO GM OPALA SL PLUS ANO E MODELO 1988/1988...	GENÉSIO ALUIZ MICHEI	770.142.359-15	1,00	UNI	2.850,00	2.850,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	308,40	308,40
PUBLICACOES.	JORNAL O PALANQUE LTDA	04.808.117/0001-57	1,00	SERV	250,00	250,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
BUZINA 12v.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0001-87	1,00	PC	63,33	63,33
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0001-87	1,00	PAR	43,19	43,19
ÓLEO SEMI SINTÉTICO	GUGELMIN COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0001-87	3,00	UNI	23,00	69,00
MOCHILAS EM LONA AZUL MARINHO COM ZIPER.	COMERCIO TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	150,00	UNI	9,00	1.350,00
AGASALHOS TAMANHO G (CALÇA E JAQUETA EM CELETER).	COMERCIO TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	51,00	CONJ	65,00	3.315,00
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,90	1,80
TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,50	3,50
COLCHETE Nº 08	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	0,10	6,00
PINCEL ATÔMICO AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,98	3,96
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,25	2,50
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	6,90	13,80
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	11,90	11,90
ARQUIVO MORTO DE MONTAR TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	27,00	UNI	2,4111	65,10
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	5,75	5,75
CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 06 MATÉRIAS 120 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	4,45	8,90
BOBINA DE PAPEL P/ FAX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	5,95	17,85
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	113,00	226,00
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	6,60	26,40
PASTAS REGISTRADORAS A-Z.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	22,00	UNI	4,2182	92,80
PINCEL ATOMICO PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,25	1,25
GRAMPO 106/6.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,20	8,20
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,65	0,65
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,25	0,50
CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,30	2,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	13,00	ROLO	1,9162	24,91
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,20	1,20
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	21,85	21,85
CANETA PARA ESCRITA EM LAMINA DE RETROPROJETOR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,10	3,10
PUBLICAÇÕES	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	100,00	100,00
PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	94,50	94,50
DISPENSADOR DE TOALHA INTERFOLHADAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	22,80	45,60
PAPEL TOALHA CREME	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	5,80	5,80
DISPENSADOR DE TOALHA INTERFOLHADAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	22,80	182,40
PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	9,90	9,90
PORTA CARTÕES.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	4,90	14,70
PASTAS REGISTRADORAS A-Z.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	3,60	72,00
SABONETE LIQUIDO 5 L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	GL	19,90	19,90
PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	8,70	8,70
DISPENSADOR DE TOALHA EM ROLO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	22,90	22,90
DISPENSADOR DE TOALHA INTERFOLHADAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	22,80	22,80
DISPENSADOR PARA SABONETE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	27,40	27,40
PAPEL TOALHA EM ROLO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	18,00	18,00
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	9,00	9,00
OPTIKLEN	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	4,58	4,58
FILTRO DE OLEO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	2,00	PC	41,09	82,18
KIT FILTRO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	59,44	59,44
ANEL DO FILTRO DO OLEO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	3,57	3,57
ÓLEO SEMI SINTÉTICO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	3,50	UNI	12,5286	43,85
PORTA CARTÕES.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	4,90	24,50
CAIXA P/ CD	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	2,80	5,60
PORTA CARTÕES.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	16,25	16,25
ARQUIVO C/06 PASTAS SUSPENSAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	37,00	37,00
CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,40	2,80
TRANSCCEPTOR UHF E RECPTOR CONVERSOR P/ VHF.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	UNI	7.370,00	7.370,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	1,00	PGTO	19,90	19,90
ENCICLOPÉDIA BASE C/ CD'S	LIVRARIA EDITORA IRACEMA LTDA.	60.636.628/0001-00	1,00	UNI	1.980,00	1.980,00
DIVULGAÇÃO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	134,00	134,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	486,344	L	2,659	1.293,19
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.494,25	L	1,91	2.854,02
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	10,232	30,70
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	SERV	45,00	540,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	122,04	L	2,659	324,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	71,24	L	2,659	189,43
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	273,39	L	1,91	522,17

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	17,50	35,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.083,113	L	1,91	2.068,75
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	121,935	L	2,659	324,23
PEDRA BRITA CORRIDA.	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	341,00	M3	25,30	8.627,30
CONJUNTOS DE AGASALHOS TAMANHO P...	COMERCIO TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	256,00	CONJ	43,50	11.136,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	15,0128	270,23
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	14,8006	236,81
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	27,18	81,54
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	134,00	UNI	6,3225	847,21
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	21,7671	304,74
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	11,90	11,90
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	382,92	382,92
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	439,91	439,91
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	17,49	KG	6,00	104,94
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	11,00	110,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	41,00	PC	2,10	86,10
VÁLVULA 75215160 DUPLA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	742,90	742,90
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	KG	6,9818	153,60
PARAFUSO 1/2 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,60	5,20
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,35	3,50
PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,60	12,00
PARAFUSO 1/2 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,15	8,60
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	25,00	PC	2,10	52,50
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,10	1,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	11,00	66,00
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,15	3,00
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,50	2,00
GRAMPO GALVANIZADO PARA CABO DE ACO 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	1,50	13,50
SERVICOS DIVERSOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	SERV	916,50	916,50
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	344,43	344,43
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	187,22	187,22
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	32,00	32,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	PGTO	52,00	52,00
ROLO PRESSOR HP 1100/3200	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	120,00	120,00
PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	9,00	SERV	10,50	94,50
DESUMIDIFICADOR DE PAPEL 600 FLS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	150,13	150,13
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	134,50	134,50
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,02	7,02
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,50	8,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	9,00	34,60
FILTRO ARS-2868	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	34,00	34,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	38,00	76,00
CERA PARA VEICULOS 300ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
MASSA DE POLIR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	12,00	24,00
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	1,65	1,65
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PCTE	2,20	4,40
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	10,30	10,30
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	4,30	4,30
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	7,50	22,50
FILTRO PSL-565	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	134,50	269,00
PO PARA RADIADOR 30GR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,00	5,00
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,42	12,42
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER ELETRICA PRAXIS 201 ORIGINAL.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	16,00	16,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	SIRLEI BELLI VATRIN - ME	81.782.195/0001-70	1,00	SERV	419,00	419,00
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,075	UNI	202.868,70	15.215,15
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	5,5873	55,87
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	23,7238	237,24
BUCHA 10MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,8166	16,33
BUCHA 8MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,0344	0,69
BUCHA 6MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,0172	0,34
FOICE PARA ROCADA COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	14,7714	14,77
ENXADA COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,2952	10,30
FIXADOR PARA PINTURA DE CAL 135 MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	BIS	0,6714	13,43
PICARETA COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	23,3657	70,10
PA PARA CORTAR COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	12,0857	24,17
LIMA TRIANGULAR 6"	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	6,7143	6,71
LONA PLASTICA PRETA	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	100,00	MT2	0,8057	80,57
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,4813	6,96
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	13,6076	40,82
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,6705	3,67
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	9,1314	27,39
PA PARA JUNTAR COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	12,0857	24,17
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	23,1227	231,23
ENXADAO COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,5619	16,56
DOBRADIÇA 2X2 1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	0,5819	6,98
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	16,1142	128,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	43,00	SC	17,0095	731,41
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
ADESIVO VEDA JUNTA 73 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	TB	1,7327	1,73
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,552	3,55
PINO PARA TOMADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,24	4,24
TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,16	2,16
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,0322	3,03
CJ SANITARIO COMPLETO C/ CX DESCARGA E PARAFUSOS FIXAÇÃO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	CONJ	101,3629	101,36
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
TORNEIRA EM INOX PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,30	10,30
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	9,52	19,04
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,51	1,02
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,17	0,34
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,92	19,92
FIO SOLIDO 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,37	3,70
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,0423	12,04
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	1,25	12,50
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,06	0,60
ENGATE 1/2 30CM PARA PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7327	1,73
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,90	12,90
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,23	1,23
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,3317	4,33
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,77	0,77
JOELHO 90 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,17	1,02
JOELHO DE 90 C/ ROSCA 25X1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,86	1,72
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5621	12,56
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,94	5,88
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	60,6445	60,64
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,76	1,52
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,81	1,81
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,953	0,95
TE 90 SOLDAVEL DE 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,43	0,86
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,6709	13,34
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	25,03	75,09
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,11	4,11
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,7105	7,71
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,17	0,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENGATE 1/2 30CM PARA PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7327	1,73
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,06	0,60
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,23	1,23
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,11	4,11
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,3317	4,33
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,77	0,77
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5621	12,56
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	60,6445	60,64
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,94	5,88
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,76	1,52
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,51	1,02
TE 90 SOLDAVEL DE 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,43	0,86
JOELHO DE 90 C/ ROSCA 25X1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,86	1,72
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,7105	7,71
JOELHO 90 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,17	1,02
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	25,03	75,09
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,552	3,55
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,6709	13,34
ADESIVO VEDA JUNTA 73 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	TB	1,7327	1,73
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	9,52	19,04
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	1,81	1,81
TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,16	2,16
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,24	4,24
CJ SANITARIO COMPLETO C/ CX DESCARGA E PARAFUSOS FIXAÇÃO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	CONJ	101,3629	101,36
TORNEIRA EM INOX PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,30	10,30
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,0423	12,04
PINO PARA TOMADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,90	12,90
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,0322	3,03
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,92	19,92
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,953	0,95
FIO SOLIDO 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,37	3,70
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	1,25	12,50
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,29	1,29
PEDRA BRITA CORRIDA.	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	122,00	M3	25,30	3.086,60
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,00	HRS	13,50	27,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,334	HRS	13,001	56,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	HRS	13,00	13,00
SERVICIOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	7,338	HRS	13,0005	95,40
PAVIMENTACAO._1	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	571,00	MT2	39,4447	22.522,92
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	9,917	M3	447,9998	4.442,81
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	3.300,00	3.300,00
CARTUCHO DE TINTA HP C6615.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	100,00	100,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	104,00	104,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	61,00	61,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	99,88	99,88
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.995,47	1.995,47
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	206,65	206,65
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	623,96	623,96
BLOCO DE SUMULA DE FUTSAL CARBONADO 3X50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	18,90	189,00
UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	41,50	41,50
ADUBO 5 - 20 - 10 / 50 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	4,00	SC	28,50	114,00
CAIXA VERSÁTIL EXTERNA 2 P + T/DISJUNTOR	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	21,40	42,80
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	5,98	5,98
TINTA A OLEO 3,6 L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	LT	36,90	110,70
DECORFLEX	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,30	M	7,90	18,17
PREGO AÇO 10 X 10.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,98	1,98
CABO PP 3 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	M	2,25	13,50
PROTETOR AUDITIVO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	PC	14,90	14,90
CONECTOR PARA TELEFONE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	0,50	1,00
ASPERSSOR 1".	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	8,00	8,00
TINTA SPRAY	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	FRAS	10,00	20,00
TOMADA P/ TELEFONE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
FIO PARA TELEFONE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	14,00	M	0,30	4,20
CHAVE DE TESTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,98	2,98
CALHA COMPLETA 1 X 40 W	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	44,90	44,90
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	11,00	66,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	PC	2,10	37,80
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,50	3,00
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,15	0,15
ARRUELA DE PRESSAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
PARAFUSO 3/8 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
FERRO REDONDO 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	KG	6,00	12,00
MOLA TO503.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	36,80	36,80
PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,50	4,00
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,15	1,20
ANEL 2220.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,30	1,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPO DE MOLA 9/16X85X180.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,50	13,00
PORCA DUPLA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,90	3,60
PINO DE CENTRO 5/16 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,50	2,50
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	9,50	114,00
FERRO REDONDO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	KG	6,00	36,00
LAMPADA 1034.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
LAMPADA 69.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,00	1,00
PORCA DUPLA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,50	3,00
TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	945,00	945,00
CAIXA DE DIRECAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	630,00	630,00
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	LATA	10,00	10,00
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	KG	1,50	3,00
ROLAMENTO DO CUBO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	27,00	54,00
PORCA 10 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,35	0,70
PARAFUSO 10 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	1,90	3,80
ARRUELA EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	40,00	40,00
JOGO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	99,80	99,80
PINO DE CENTRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	39,00	39,00
PINO SUPERIOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	60,00	120,00
REGULADOR DE FREIO DE ESTACIONAMENTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,60	9,60
LONA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	24,40	24,40
ALTERNADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	558,00	558,00
COXIM ARTICULADOR MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	38,20	38,20
FLEXIVEL DA EMBREAGEM 35528.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,80	9,80
VELA DE IGNICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	59,80	59,80
JUNTA DA TAMPA DA VALVULA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	1,60	3,20
KIT T.B.I	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	17,60	17,60
ARRUELA LISA 6 mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	UNI	0,25	1,50
PARAFUSO 6 X 20.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	0,25	1,00
MAQUINA DO VIDRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	46,00	46,00
PINO INFERIOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	63,00	126,00
ROLAMENTO DO CUBO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	26,80	26,80
THINER	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	L	15,00	15,00
RETENTOR DA RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	8,50	17,00
EMBUCHAMENTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	JOGO	11,00	44,00
RADIADOR DE ÓLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	134,00	134,00
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	5,00	SERV	83,20	416,00
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	SERV	70,00	140,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,50	L	9,50	23,75
CILINDRO DE RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	41,70	41,70
LONA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	24,40	24,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIT ESTABILIZADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	8,40	16,80
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PAR	29,00	29,00
BARRA ESTABILIZADORA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	49,00	49,00
ROLAMENTO DO CUBO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	74,30	148,60
RETENTOR DA RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	12,60	50,40
TAMPA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	15,90	15,90
CARÇAÇA DO CUBO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	180,56	361,12
ABRAÇADEIRA TIPO U	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	4,00	4,00
BORRACHA DA DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	1,90	3,80
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
FIO 2 X 18	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	M	1,50	1,50
CHAVE TIC - TAC	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	6,00	6,00
FIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	4,50	M	0,80	3,60
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	4,50	M	2,30	10,35
PLUG RCA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	3,50	3,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	HRS	35,00	35,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	400,00	400,00
TONER HP 4096	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	258,00	258,00
TONER IMPRESSORA LASER HP 1200 C7115A GENERIC/SIMILAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	178,00	178,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	268,00	268,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	285,00	570,00
MEMÓRIA DIM 256M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	159,00	159,00
PEN DRIVE 1 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	290,00	290,00
PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,20	9,60
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	4,00	SERV	190,00	760,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	190,00	190,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	164,61	164,61
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	50,00	UNI	0,392	19,60
PASTA SUSPensa COM VISOR TRANSPARENTE	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	50,00	UNI	0,824	41,20
PASTAS REGISTRADORAS A-Z.	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	10,00	UNI	4,40	44,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0002-06	4,00	RESM	12,80	51,20
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	199,32	199,32
PUBLICAÇÕES	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	130,00	130,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	JACI ALVES BITTENCOURT DE JESUS	461.025.319-49	1,00	SERV	534,90	534,90
SERRINHA PARA CORTE.	SCS AUTO PEÇAS LTDA. - ME	02.900.210/0001-61	10,00	UNI	2,50	25,00
CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	SCS AUTO PEÇAS LTDA. - ME	02.900.210/0001-61	1,00	UNI	6,30	6,30
CHAVE CANHÃO 10	SCS AUTO PEÇAS LTDA. - ME	02.900.210/0001-61	1,00	UNI	15,00	15,00
BOMBA PARA GRAXA.	SCS AUTO PEÇAS LTDA. - ME	02.900.210/0001-61	1,00	UNI	180,00	180,00
TOALHA DE ROSTO.	AUGUSTIN COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA.	07.478.741/0001-21	20,00	UNI	5,24	104,80
REPINIQUE MÃO.	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	2,00	UNI	65,00	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUMBO ALUMÍNIO 22".	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	2,00	UNI	167,00	334,00
BAQUETA PARA CAIXA	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	20,00	UNI	2,50	50,00
MAÇANETA PARA BUMBO.	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	40,00	UNI	8,00	320,00
PELE 22"	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	10,00	UNI	25,00	250,00
PELE 10"	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	10,00	UNI	6,00	60,00
BAQUETA DE CAIXETA	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	50,00	UNI	2,75	137,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	210,00	210,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	29,00	29,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	71,00	71,00
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	1,00	PGTO	977,78	977,78
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	262,72	262,72
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
CAPA PARA CARNE DE IPTU.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	250,00	250,00
CONJUNTOS PARA FANFARRA.	V.RAUCH & CIA. LTDA. ME	84.802.552/0001-03	33,00	UNI	209,00	6.897,00
SERVIÇO DE SOLDA	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	602,00	602,00
PREGO 19 X 39.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	KG	5,37	10,74
CERAMICA PEI 4	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	26,00	MT2	10,3076	268,00
ARGAMASSA 20 kg.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	4,00	SC	7,415	29,66
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	16,00	PC	0,60	9,60
FORRO EM MADEIRA DE PINUS.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	12,00	MT2	8,1164	97,40
PEDRA BRITA 2.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	M3	42,12	84,24
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	4,00	M	0,45	1,80
FECHADURA EXTERNA	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	UNI	21,7576	43,52
MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	UNI	41,22	82,44
PORTA EXTERNA ALMOFADA 0,80 X 2,10 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	UNI	112,00	224,00
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	1.000,00	UNI	0,2417	241,70
CAL VIRGEM 20 K.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	16,00	SC	4,7498	76,00
CIMENTO 50 KG.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	10,00	SC	17,742	177,42
FERRO 5/16 12 M.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	BR	16,1233	96,74
PREGO 13 X 15.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	KG	6,87	13,74
PREGO 18 X 30.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	KG	5,37	10,74
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	KG	5,37	10,74
MAD DE PINHEIRO- 2 QUAL. 1X4X2,40 M P/ ESPELHO (PLAINADA).	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	4,00	UNI	4,335	17,34
REJUNTE.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	8,00	KG	1,6999	13,60
VIDRO CANELADO	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	0,40	M	31,3573	12,54
AREIA MEDIA.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	M3	46,5901	93,18
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	6,00	UNI	1,79	10,74
JANELA BASCULANTE 60X40CM	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	2,00	UNI	17,92	35,84
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	24,00	UNI	1,6916	40,60
TELHA ONDULADA 244 X 50 X 4mm	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	12,00	UNI	6,472	77,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERCIAL MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	15,00	UNI	44,00	660,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERCIAL MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	10,00	UNI	22,00	220,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERCIAL MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	90,00	UNI	14,00	1.260,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,38	177,38
TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	520,00	520,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	405,00	405,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,79	8,37
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	KG	3,29	23,03
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	1,39	50,04
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,7067	2,12
DESODORIZADOR DE AR 400ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,98	13,96
SACO DE ALGODAO 40 X 70.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,69	1,69
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
AGUA SANITÁRIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	GL	1,59	3,18
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,89	1,89
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,38	10,14
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	3,49	6,98
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	1,99	7,96
TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,29	9,87
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,19	2,19
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,59	5,18
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,39	6,95
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	23,00	PCTE	2,163	50,73
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	2,39	2,39
CHA FRUTAS CITRICAS 30 GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	5,69	34,14
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	0,89	5,34
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	KG	3,09	27,81
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	72,00	L	1,39	100,08
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,59	1,59
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,39	10,17
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,98	3,96
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,79	11,37
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	3,2233	38,68
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	L	3,69	22,14
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	4,59	4,59
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,98	5,96
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,38	6,76
LIMPA PISO FORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,98	7,98
TRANSPORTE DE PESSOAS.	AUTO VIACAO PERY LTDA	02.288.564/0001-05	1,00	SERV	290,00	290,00
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	1,99	9,95
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,99	0,99
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	1,35	6,75
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,38	3,38
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,29	6,87
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,99	5,98
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	5,39	10,78
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,69	3,45
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,98	1,98
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,89	14,45
REFIL DE PEDRA SANITÁRIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,49	4,47
DESODORIZADOR SANITARIO35G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,59	5,18
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,99	3,98
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	2,69	16,14
GARRAFA TERMICA 1,8L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	64,98	64,98
DOCE EM PASTA 650g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,98	5,96
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	0,99	1,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	L	1,39	9,73
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	450,00	450,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	2,00	PGTO	15,00	30,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	87,62	L	2,622	229,74
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERCI MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	50,00	UNI	14,00	700,00
PINTURA DE FAIXAS.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	3,00	SERV	60,00	180,00
SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	SC	10,00	100,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	18,00	SERV	6,9556	125,20
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	14,00	SERV	6,8571	96,00
BLOCO SORTEIO DIA DOS PAIS 1 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	3,00	UNI	12,3333	37,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	122,70	122,70
PUBLICAÇÕES	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	180,00	180,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	800,00	800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	17,00	SERV	12,80	217,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	100,888	L	2,59	261,30
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	43,532	L	2,59	112,75
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	12,80	102,40
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	16,50	181,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,00	SERV	12,80	294,40
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	226,743	L	1,91	433,08
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	16,50	99,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	16,50	33,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	42,00	42,00
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	25,7289	154,37
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BALD	62,373	124,75
TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	GL	19,4916	292,37
TINTA ESMALTADA SINTETICA 1 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	LT	7,7187	30,87
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,2712	20,27
MANGUEIRA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	0,3606	18,03
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	5,0678	253,39
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	SC	3,8203	573,05
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PAR	16,7628	83,81
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,1249	15,62
ISOLADOR ROLDANA 72 X 72.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	1,50	3,00
ARMAÇÃO 01 ELEMENTO PESADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	6,00	12,00
CARTUCHO VERMELHO ESPULETA EXTERNA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	5,00	10,00
CONECTOR CUNHA CB 1/0 CB 2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	12,00	48,00
CABO ISOLADO 35,00MM 750V	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	M	9,00	9,00
HASTE COOPERWELD 2,4.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	52,25	52,25
SOLDA EXOTERMICA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	6,00	18,00
CABO DE COBRE NU 35MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	KG	42,00	420,00
CABO DE ALUMÍNIO CA2 AWG 7 FIOS.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	18,00	KG	21,00	378,00
PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	4,50	31,50
PARAFUSO DE MAQUINA 16 X 250mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	8,00	PC	4,50	36,00
CINTA POSTE CIRCULAR 220	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	17,00	UNI	14,00	238,00
FIO RÍGIDO 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	100,00	M	0,81	81,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	20,50	164,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	41,00	328,00
LUMINARIA ABERTA 80W C/BRACO CELESC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	31,50	252,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RELE AUXILIAR.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	12,00	PC	15,00	180,00
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	12,00	UNI	6,50	78,00
BRAÇO P/ LUMINARIA 400W 3 METROS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	88,00	352,00
LUMINARIA 400W MOD LL 303E	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	200,00	800,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	59,00	236,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	26,00	104,00
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	PC	4,00	4,00
CONECTOR AMPACTINHO TIPO 1.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	24,00	PC	4,00	96,00
FITA DE ALUMINIO PARA PROTECAO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	0,50	KG	17,00	8,50
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	30,00	PONT	30,54	916,20
FITA ALTO FUSÃO 10 m	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	PC	13,00	65,00
MANGUEIRA PEVEDUTO 1 1/2 C/ GUIA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	140,00	M	2,50	350,00
TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	PC	112,00	336,00
FITA ISOLANTE 10 MT.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	PC	3,00	15,00
LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 250 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	25,50	382,50
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	36,00	360,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	50,00	UNI	20,50	1.025,00
RELE FOTO ELÉTRICO NF 10 A COM BASE.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	19,85	99,25
LUMINARIA ABERTA 80W C/BRAÇO CELESC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	31,50	31,50
BOCAL DE PORCELANA 1451N FIXO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	2,35	11,75
BOCAL PORCELANA E 40 1464C	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	6,00	30,00
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	6,50	65,00
RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	50,00	UNI	15,00	750,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	59,80	299,00
REATOR VAPOR METÁLICO 70W EXTERNO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	30,00	PC	41,00	1.230,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	65,45	327,25
CABO 2,5 mm 1 KV.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	M	2,35	35,25
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	56,00	PONT	30,54	1.710,24
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	39,00	MT2	16,40	639,60
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	1,886	M3	447,995	844,92
CONJUNTOS DE AGASALHOS TAMANHO P...	COMERCIO TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	180,00	CONJ	43,50	7.830,00
UM CHASSI PARA MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 28 LUGARES...	AGRALE SOCIEDADE ANONIMA	88.610.324/0001-92	1,00	UNI	75.480,00	75.480,00
UMA CARROCERIA PARA MICROÔNIBUS 28 LUGARES...	SAN MARINO ONIBUS E IMPLEMENTOS LTDA	93.785.822/0001-06	0,02	UNI	84.150,00	1.683,00
UMA CARROCERIA PARA MICROÔNIBUS 28 LUGARES...	SAN MARINO ONIBUS E IMPLEMENTOS LTDA	93.785.822/0001-06	0,98	UNI	84.150,00	82.467,00
LOCACAO.	MARLENE ALVES DOS SANTOS	579.960.089-49	1,00	PGTO	473,00	473,00
LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	1,00	PGTO	350,00	350,00
TREINAMENTO	VILSON DE MELLO JÚNIOR ME	07.272.197/0001-67	1,00	SERV	150,00	150,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	322,85	322,85
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	109,70	109,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIVRO - A LEI 4.320.	EDITORA NDJ LTDA.	54.102.785/0001-32	1,00	UNI	69,00	69,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1,00	SERV	3.960,00	3.960,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	30,00	UNI	17,69	530,70
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	27,18	54,36
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	15,0844	241,35
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	102,00	UNI	7,7478	790,27
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	14,00	M3	23,00	322,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	600,00	600,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
REALIZAR EVENTO ESPORTIVO.	SEMIL EVENTOS LTDA	80.098.106/0001-09	1,00	UNI	1.980,00	1.980,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	51,00	SERV	6,3912	325,95
PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	105,00	105,00
DIVULGACAO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	38,00	38,00
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	402,47	402,47
SEGURO OBRIGATORIO PARA ONIBUS.	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	PGTO	1.937,89	1.937,89
CARIMBO TRODAT 4915	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	45,00	45,00
CARIMBO 4926.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	50,00	50,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	840,00	840,00
TREINAMENTO	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	SERV	1.839,63	1.839,63
PILHA 23 A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2,90	5,80
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	268,00	536,00
MEMÓRIA 512 MB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	245,00	245,00
CÓPIAS DE PROJETOS	COMERCIAL TALIANA LTDA ME	02.592.157/0001-89	8,00	UNI	9,3625	74,90
SOLDA MIG	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	7,00	UNI	4,80	33,60
LIBRAS DE OXIGENIO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	13,00	UNI	3,20	41,60
PARAFUSO 1/4 X 3/4.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	2,00	UNI	0,68	1,36
FERRO REDONDO 5/8	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	20,00	KG	4,80	96,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	14,40	HRS	15,00	216,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	208,415	416,83
INSCRICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	1,00	PGTO	150,00	150,00
LIVRO COMENTÁRIOS À LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADM.	DIALÉTICA - OLIVEIRA ROCHA COM.E SERV. LTDA.	00.545.809/0001-07	1,00	UNI	130,00	130,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	417,92	417,92
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	44,56	44,56
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	358,04	358,04
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	786,56	786,56
PASTÉIS.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	575,00	UNI	0,25	143,75
COXINHAS.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	575,00	UNI	0,25	143,75
CUCA FORMA MÉDIA.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	4,00	UNI	15,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	4,00	SERV	9,00	36,00
GRÃO VERDE 3kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	255,00	UNI	0,15	38,25
CHUCHU.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	KG	38,00	76,00
CHICÓRIA	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	36,00	72,00
ALFACE.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	33,00	66,00
BETERRABA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	KG	32,50	65,00
CENOURA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	KG	20,00	40,00
INSCRICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	1,00	PGTO	75,00	75,00
					Total Geral ---->	358.743,29